Prefeitura Municipal de Ipaumirim ;$ FLÉB $
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 %

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 2023.10.06.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preco

Edital N° 2023.10.06.1

Objeto da Licitação: Contratação de servigos a serem prestados na execução de construgio de
02 (duas) salas de aula, sendo uma na Escola José Alves de Oliveira e outra na Escola Dr.

Jarismar Gongalves Melo, ambas na Sede do Municipio de Ipaumirim, nos moldes do Termo
de Compromisso n. 80/2023, celebrado com a Secretaria de Educacio do Estado do Ceará,

conforme especificacdes constantes no Edital Convocatério.

O Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 25 de Outubro de 2023 as 09:00 horas, na sala das sessdes da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estara recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Pregos, para abertura de Procedimento
Licitatorio cujo objeto supra citado. Os interessados poderdo obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no enderego acima
mencionado, a partir da publicagéio deste Aviso, no horério de expediente das 08:00 as 12:00 horas.
Maiores informagdes poderdo ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 06 de Outubro de 2023.

’7 mo ;7»\/{}/ dx Sen

Salomão Dias de Souza
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2023.10.06.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade

Tomada de Preços Nº 2023.10.06.1, cuja abertura está prevista para o dia 25 de Outubro de
2023 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
execução de construção de 02 (duas) salas de aula, sendo uma na Escola José Alves de

Oliveira e outra na Escola Dr. Jarismar Gonçalves Melo, ambas na Sede do Município de

Ipaumirim, nos moldes do Termo de Compromisso n. 80/2023, celebrado com a Secretaria

de Educação do Estado do Ceará, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório.

Ipaumirim/CE, 06 de Outubro de 2023.

It W rax, D Setéga,
* Salomão Dias de Souza
Responsavel pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

E a2” S

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2023.10.05.01/SMAS. Órgão Ger:nciadn(&fle 0\ r}

de Mauriti/CE, Sccretaria de Assisténcia Social. Empresa Detentora do Registro de Preg 03,

com valor total de (R$ 678,35): Objeto: Registro de Pregos visando futuras e eventua
Ecoprint Scrvigos Graficos LTDA, vencedora dos Jotes 02
contratagdes de servicos a serem prestados na cogfc b &

Material Gréfico destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE. Signatarios: Representante %g):fa y

Gerenciador: Cláudia Fernanda Moreira. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Gabriel Coelho Lima. Data da assinatura: it/

CE. 05 de Outubro de 2023.
—

eec e
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Concorrência Nº 2023.09.25.01 - INFRA. A Prefeitura Municipal de
Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 08/11/2023, às 09:h00min. na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Concorrência N 2023.09.25.01 - INFRA. cujo objeto é
a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para adequação de estradas vicinais na localidades de Retiro a Barra no Municipio de
Tejuçuoca-Ceará . Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou
através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 05 de outubro de 2023. José Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL.

oc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços nº 2023.10.06,1. À CPL torna público que estará

realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de construção de 02 (duas) salas de aula, sendo uma na Escola

José Alves de Oliveira e outra na Escola Dr. Jarismar Gonçalves Melo, ambas na Sede do Município de Ipaumirim, nos moldes do Termo de Compromisso nº

80/2023, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Abertura: 25 de outubro de 2023 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL,

sito na Rua Cel. Gustavo Lima. 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 06 de outubro de 2023. José Jonas Bezerra Leite - Presidente

da CPL.

P
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público que no préximo dia 24 de outubre de 2023
às 9h30min, através do enderego: www.licitamaisbrasil.com.br, estard realizando o Pregão Eletronico nº 021/2023.02-SRP, cujo objeto ¢ o Registro de
Preços para futuras ¢ eventuais aquisições de material de limpeza e higiene pessoal, destinadas a atender as diversas Secretarias Municipais de Uruburetama.
0 cdital, encontra-se na integra na sede da CPL, sito à Rua Farmacéutico José Rodrigues nº 1131 — Centro e no endereço eletrdnico: https://municipios-
licitacoes.(ce.ce.gov.br. Uruburetama, 06 de outubro de 2023. Elinaldo Dutra — Pregociro.

[T
Estado do Ceará - Cimara Municipal de Bela Cruz — Aviso de Licitação. Por intermédio da Presidente da CPL. torna piiblico que realizard licitagio
na modalidade Tomada de Pregos Nº 2023.03/001 — TP, Tipo: Menor Prego Global, para contratação de pessoa juridica na drea de engenharia elétrica para
prestação de servigos de instalação de usina/sisterna de geração de Energia Solar Fotovoltaica ONG RID (Sistema Conectado & Rede) na Câmara de Bela
Cruz/CE, com data de entrega de envelopes e abertura da sessão no Dia 31/10/2023, às 09:00h. O Edital está a disposição dos interessados na sala da C.P.L.,
situado na Rua Sete de Setembro, 34 - Centro — Bela Cruz/Ceara. Bela Cruz (CE), 06 de outubro de 2023. Camila Carol de Maria - Presidente da CPL.

a a e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços Nº
2023.08.21.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro -
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº 2023.08.21.001, cujo objeto é a

Execução dos Serviços de Pavimentação intertravada, pedra tosca e urbanização no Distrito de Trapiá, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do

Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 11 de outubro de 2023 (11/10/2023), às 09:30hs. Forquilha/CE, 06 de outubro de 2023. CPL.

.
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna piblico 208
interessados que no dia 09/11/2023, às 09h, realizará licitação de Concorréncia Pública Nº 2023.10.09.001-SEINFRA cujo objeto: Contratação de empresa
para execução de melhorias. manutenção e ampliagdo do sistema de iluminação pública do municipio. Referido EDITAL poderá ser adquirido no enderego

acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 14h, ou pelo portal do TCE: hitp://www.tee.ce.gov.br/icitacoes.
Gabriel José Fernandes Noronha.

a4 cn s
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes Nº 30, Centro. torna público aos

interessados que no dia 25/10/2023, às 09h, realizará licitação de Tomada de Preços N° 2023.10.09.002 - SEINFRA cujo objeto: Contratação de empresa

para construção de passagens molhadas nas localidades de Cabeça do Boi e Campo Grande do município. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

Cndereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 14h, ou pelo portal do TCE: http://Avww.tee.ce.gov.br/
licitacoes. Gabriel José Fernandes Noronha.

S EEA ETA A

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XV Nº190 | FORTALEZA, 09 DE OUTUBRO D%?.vz%/"‘ “%

FSC

msTo
el oo i oot

F5C G128031

I35
6P oluOpiSSId - S6 7] EisaTSm

SCUOT
750

GZ0Z
9P oIMPINO dp 90

HofuNTunFol)
4z} 56 U

S
OLIRIC

ou 019
060 "ewr OAEISI 19O

BN
eu ois 1

0

ep 9pas eu sagóeiuoju
52,0124

UWOOUS
SE £207

99 ©190ING 2P GZ I
S
R

‘31290
0P OPEISE

O ogógonpa ap eumaiõas)
140

opesqaião 'cZ02/08 o OSSILCIIOD ap oual op saprou sou “wned)| ap A
L
Y

op|
[
a
p
a
s

eu seqive ‘019N sonesuos Jeuwsuér Q) B35S
Eu enno o eXjanIO

9P sanny 9SO
2353 eu

euin
opuas

‘e
op seres (senp) z0 op O

g
3
N
A
S
U
G
D

op ogánoaxe
eu sopelsaid w

a
i
a
s

e sodyues sp
(
o
g
ó
e
m
e
n
u
o
o

e 9 arefgo ofna
'ogógiiol

T opuezirees Fuensa anb conand e
u
s
o
)

140 V 190'0) EZDE
o

5
0
3
0
1
4

9p EpEiuOL — orSeprT op OSIAY-
úminedi

9p IediojunI esniajoad- pJeoo
opopeisa|

IS EP SuIeW
G
y

T
o
i
e
n
q
e
r
)

om eusunop
ap OBC]

d9
2P auepISoId

-- BU
|onou wauasade

sesaduio se anh esed
‘osihz assap oróenaip 2P eYep EP JjUed e sopequos ‘S

|se1p
(cno)

g
a
p
o
z
e
x
d
 o ouaqe

&9 “e6/999/8187
EP

o I
e
l
e
I
e
d
 g
W
y
 O uLCjuCD

“SEPENIIqEU
WEJO)|

[sesoxdivo se sepo 0D
'n
S
I
S

"HNGD
8B senoea-sordiatuntuprs du

513
sou joruodsip as-euogua

anh “ogóenqeu
ep
U
G
B

op opegnsasop
en eu as-Wwesguoaua|

S
'SOAJOW

5O
"SoÍWIOS

B
m:m::.um:

“dda
- YOI

B
8
]

BUOSSISSY
2 sorafaid

0 sopessaualul
soe)

B
0

0 esmornbe|
Ainsuo>

epevuoSu)

OESEIGLH
9D OOWRBINF

Op OPEAINSAY - W
O

9P rediojuniy Esniajasd - pueao p opersa|

43
tTD

5P caqnino P 50 SO/EUIINDIo
SUOE 05

E
L
0
Z
I
0

LML) E207]
/2P osqnino 2p 1i 2P ou guezieas as anh “30/RUINBIOS 3P oldiaunIA op OUSIUB

& elninuisaesu
|ap ELRI2109S E ojun/ B

R
I

p

olusIg ou OESEZUEQIN
3 BIST]

eupad "epeaegiaju ogóeuaunaed|
|ap

soóyos sop ogónaaxa
e § crafgo alna 'L00

12'BO'EZOZ
oN, soóaud

P
epeWOL

ep soóaud)
/99

(selsodosd ap sadojanuá sop enpaqe
e sopesseselu soê eólunuuoo “aaveyinhros - anuao

‘udlen aUeq
ESUENO

Ay eu epeziedo! ‘eulbiod
2P Iediojuniy eJnajaia

ep orSetan|
/3P SWauslLBg CESSIWICO V '100'1Z'B0'EZOZ

«N 5052A
P epemwos - soóaud 9P (s)esodosd|

Jap (s)adojonu3 9p elnioquy ap osiay- Eyiinbiod 9p Iediajunyy esmilojasd - eseag 0P oprasal
"Ezogepoqnno sp 9

432 “39/91umeg
EíSdO 0P auaAVeuiy oATenstuiuupy

0
1
8
g

“eseato 9P axieuuis voueialen
3 opeoyjy

esuadsig
ep oIy

(sieas u
euarou

a sojusznp)
00000062

8]
1R0I9 J0leÃ " 22+,

00D/SEZ 1RE 80 N
G

epentd - CoNqDa EVOLINSUOO Wedjnsuoo)
u
n
t
e
g

op 0ój9B/
op apnes

6P 03I
ORIPSUOD “aquevenuoo|

b2
6

oeueRin
BSeD - i

n
e
a

op
eópen

UTEU] OSINOAUBSAG]
Op ho OUISUS Op 'esinbsad ep OICWRNIEISS

Spiquinou|
{5218 O

l

op ogómenuoo IS0 ‘BNSIO-EZT2IL 0150
su O
d
e
a
a
r
T

ap esuadsia
126 0p oS19€W

0p PGS
op coand.oIJOSUCO

- Eeoo) op opEIS3|
RI[30Bo1d - eem

EUEIA C
I
U
E
A
P
S

EZ0Z 9P GIGMING
SP 90 90-NCIEN 2620

10156 (89)
soseie

op sprene sepenos
123 ogJapor

a (2o
o
A
l

o aqueno
exieoBeua

15 sepersexd oguas SagSeuoyu sanbsient
“Sacoenai/1g

106
9 soy A

SIS
u & opeuorauau|

e
e

caetes
cóampue

ou
congo s

Gxepod
fips

©
Tenaóeman — Ni

ou neairíveo||

1nd 019500
ajed

seperauara6
apnes

ap
sapepiun

sep
sapepissasoul

ew)
op

o saejardsoy
socipau

solueuedinha
sou

"Temenuco opouaa

esaidwa
p

oRSelentos
(0120

"
I
d
 -

EZOZIZLO
N

CauanaIa
orBaia

—
orSeNAI

op)
[
o
s
t
a
v

- 2WVIWSdo
- Resesyop orBezios5IW

ep
DS

OB 03NN
ol2.9sH0I- E1E9D

Opopins:

e ENSOBose IS
S

A AREAL

21837
ou

ennnpoud
oesnpur

e
oppaloAR

wa)
953

epusbe
e

0wWo3
waguwey
3ju0d

2908
+d0

ON

E

EA
* I =
 V
Y
I
I
N
O
D

"assip
L0)INW

Jeyjasuose
SOU

wresapnd
anb

2
wanol

asej
ep

wrexessed
el

anh
sosoyjuex

-BUI
steuolssyyoad

109quo),,

“solagsaadwd
2 soannoaxa

SO
WOD

Bong
apay

BU
epiata

epugLIRdxs
E

[9Al0OUI
OWIOD

®BI[BAE
3 OPUBY[EqE)

BIS2
OB

2)UsIEN]Y
*OYfeqe)

ap
opeo.

-I9UI
OU

JeJjua
1InNfasuoo

0gu

ap
opau

wa)
a
o8aadwa

2a1q

-0S
JBJEJ] 0B

apepalsue
uOO

35
-
a
u
a
s

‘SJel],
ouIOO

Wissy

"Waene
e anb

sestoo
senp

“oede

3 ojiadsas
ojnuI

WIS}
ease

e anh

BIfene
siod

e
n

feiod
ss

a

BQuoS

BARATIQ
3P 94T

031
-15€)) ]00S2

BU
(WA)

OIPI
0UIS

-Um
Op oue

55 0P AJUEPNISI
3 eq

“mesed
ap

BJOPEIOW
uaquie)

“gr
‘eayis

ep
Á
l

SN
BD

*suaa0f
soe

oessaadap

2
apeparsue

esneo
osst

anh

e
u
o
s

o
u
j
e
g
e
s

ap
opeosaur

ou'reSaypo
gaip

wanb
“repmsao

ap
sagóipuoco

uau
SOWd)

OBU

Sazan
SeJINUI

3
04N

3P
0313q

W

S
O
W
I
I
S
E
U

OEN

* +
V
I
O
L
I
D
T

‘sejoquojib
‘saaqod

setog

-119d
ap

seossad
‘seusBiput

esed
e
u
o
w
u
n
y

ogu
aub

sow

-3qES
2
emessonsam

ep
OYU

-1ded
o

ajsmxa,
"épednsoaad

o0jmum
E9

à OUJeqes)
ap

opeo
-JauI

0T
BPIA

ens
1as 16A OUIO9

o
j
m
u

esuad

anh
e[andl

e
m

"EZIJejua
(saquansajope

 Sed

-Uetão
sep

SOJRAIP
SO

s1opuajap

2
oe3es0a

equim
anh

oypasoe

siod
“ouagig

o1anã,
"Srelos

sojaload
srew

opuazey
@

Sem

-sapyed
opuep

“apnmuaanf
e wWod

opuenje
“Jaorun

ou
Jeyfeqed)

aquos
sfey],

anh
wmos

wozey

SOMIEIUN[OA
SOY[EGET}

SO
WOD

s
e
p
r
a
m
b
p
e

s
e
u
l
a
d
x
s

sy

"eqnyesed 3P (BONN)
auaosajopy

Op
a

eduel)
ep

BIUEPEPL)
ap

Oajonn'
OP
U

-Sajope
3 “(DIF)

EpeI9aUOS
euad

-1pu]
apmuaang

ep
oyafoad

op

o11ed ze o ArenSeyd
euafipur

apnuaanr
odnag

op
auesãa,

~ul
“esoj119S?

9
OSSIP

W
Y

"Jeoiun
Op

manof
oujasuoo

ou
seudSipul

owoo
BJEAN

O
ejussardal

3
[ensia

e)snTe
“ayuensajed

“senforosa
sey

-1
seu

em3
“fienfeng

eu

-aSipul
nasnk

ou
BAO}UOW

9
aloy

a
B5UBLID

epure
OJUSWIA

-ouw
ou

no3awod
3

osod
nas

op
woaaol

edueiapr
2

ejm
*eza[e}104

ap
euenjod

-onaw
0g13aa

ep
ordprunw

“eqnyeoeq
WIS

“BataiA
0I0PO3],

9p
ezmq

duezieuoissyord

ejossa
eu

epmsa
o

Atende}
-d

o
M
O
I
I
J
A
)

OU
B
J
O
W

‘I

“BAJIS
EP

US[PH
SIEUL

‘pw
ep

ediumeq
e

apsap
euasip

U1
ouauirnÃoum

OP
e
s
u
n
y

ofasdua
op w

p
e

exed

xeyo
endure

..wã_s_u_—:

"eIfene
opeprusip

wod
‘oy|

B
U

EPIA BUIN
9P SEI2IIUCD

sea
-noadsiad

sep
esed

oyunfuod

se
‘ewaoyeeid

ewn
ap

otau

aod
siod

“1opeaoui
ojafoad

um

2
OUAT

O
“
e
w
S
y

m
y

“ezaje)

B
S

to

[

"
e
p
n
u
s
A
a
A
n
ç
t

*soue
63

e 71 ap
suanoÍ

a sajueo

-Sajope
esed

pewaoy
oSaaduia

3

n_wm«wm
.Emwmu_unwuma

2p
sP

9
VZ ITVIBOS

É
V
O
N
N
Y
A
S

2
'
0
A
0
4

0" M
M
M